Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda: 

a) Utilizar al menos los siguientes indicadores: Deuda respecto al PIB y deuda 

respecto a la recaudación tomando, como mínimo, un periodo igual o 
menor a 5 años.  

El ente público en el pasivo circulante cuenta con un saldo inicial de $ 
21,974,485.90 (Veintiún millones novecientos setenta y cuatro mil 
cuatrocientos ochenta y cinco pesos 90/100 M.N.) y un saldo final de $ 
18,759,689.31 (dieciocho millones setecientos cincuenta y nueve mil 
seiscientos ochenta y nueve pesos 31/100 M.N.). 

b) Información de manera agrupada por tipo de valor gubernamental o 
instrumento financiero en la que se considere intereses, comisiones, tasa, 
perfil de vencimiento y otros gastos de la deuda. 

11. Calificaciones otorgadas.

[...]

Depreciación, Deterioro y amortización acumulada -1,703,981 -1,703,981 
Totales de Activo No Circulante 16,058,381 17,706,566 
TOTAL DE ACTIVOS. 24,684,282 24,612,760 

Efectivo y Equivalentes. 

El saldo representa los recursos financieros disponibles en la cuenta de Bancos 
Moneda Nacional con un monto de $ 860,087.99 (ochocientos sesenta mil 
ochenta y siete pesos 99/100 MN), para solventar los gastos de operación y 
servicios personales que tiene el Instituto. 

Efectivo y Equivalentes EJERCICIO 2025 EJERCICIO 2024 

BANAMEX 913171823  0.00 0.00 
BBVA BANCOMER 01142685715 42,383.87   863.31 
BBVA BANCOMER 0122229099 0.00 250,876.31

[...]

de hoy opera en esta Institución Educativa, con las nuevas reformas del decreto de 
creación se modificará la estructura en los próximos meses. 

2. PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO: 

Respecto a la actividad económica de la Entidad se autoriza el Presupuesto de 
Egresos para el ejercicio fiscal 2025 de $45,567,940.00 (Cuarenta y cinco millones, 
quinientos sesenta y siete mil, novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), de 
conformidad con el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el 
Ejercicio Fiscal 2025, mismo que se encuentra distribuido conforme al Clasificador por 
Objeto de Gasto y la Estructura Programática presentada en el Programa Operativo 
Anual para el presente año; con la idea de ejercer el presupuesto con eficiencia, 
eficacia, economía, honradez y transparencia, así mismo se han realizado 
modificaciones en el presupuesto de egresos aprobado por un monto de $555,248.00 
(Quinientos cincuenta y cinco mil, doscientos cuarenta y ocho pesos 00/100) por 
concepto de reducción y ampliación para el Campus Periférico Nopala. 
Dando seguimiento, a lo anterior, durante el periodo comprendido del 01 de enero al 
tercer trimestre, se ha devengado y ejercido la cantidad de $30,256,968.00 (Treinta 
millones, doscientos cincuenta y seis mil, novecientos sesenta y ocho pesos 00/100 
M.N.); con el cual se han logrado las metas programadas para el tercer trimestre del 
ejercicio fiscal 2025.   
La Universidad NovaUniversitas del año 2014 al tercer trimestre del 2025, sigue 
trabajando con presupuesto estatal para el gasto corriente, de igual manera seguimos

[...]

presupuestarios acorde a las disposiciones legales, así como a las normas y 
criterios contables aplicables, dando como resultado la siguiente información, los 
ingresos corresponden a los recursos del periodo del 01 de enero al 30 septiembre 
del 2025 por un importe de $30,256,968.00 (Treinta millones, doscientos 
cincuenta y seis mil, novecientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N) recursos 
obtenidos por concepto de: Servicios Personales, Gastos de Operación y Fondo 
Rotatorio, y que representa el 100% de los recursos que fueron comprometidos, 
devengados, ejercidos y pagados en relación a las necesidades de la Institución a